
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 апреля 2017 г. №154

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского 
района от 24.06.2016 г. №126

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест Железногорской 
межрайонной прокуратуры от 17.04.2017 г. №83-2017 на Положение о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Городновский сельсовет», утвержденное решением Собрания депутатов 
Городновского сельсовета от 24.06.2016 г. №126, Собрание депутатов Городновского сельсовета 
Железногорского района

РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городновский сельсовет» 
Железногорского района, утвержденное решением Собрания депутатов Городновского сельсовета 
Железногорского района от 24.06.2016 г. №126 следующие изменения и дополнения:

1.1.Часть 3 статьи 13 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» дополнить 
новым абзацем следующего содержания:

«В случае нарушения получателями предусмотренных настоящей статьей субсидий условий, 
установленных при их предоставлении, соответствующие средства подлежат в порядке, определенном 
нормативными правовыми актами, предусмотренными частью 3 настоящей статьи, возврату в бюджет 
муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района.»

1.2.Часть 1 статьи 14 «Предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидии, 
заключаемыми между Администраций Городновского сельсовета Железногорского района и бюджетными 
или автономными учреждениями.»

1.3. Статью 16 «Резервный фонд» изложить в новой редакции:

«16. Резервный фонд



1. В расходной части бюджета муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского 
района предусматривается создание резервного фонда Администрации Городновского сельсовета 
Железногорского района.

2. Размер резервного фонда Администрации Городновского сельсовета Железногорского района 
устанавливается решением о бюджете муниципального образования «Городновский сельсовет» 
Железногорского района и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего 
объема расходов.

4. Средства резервного фонда Администрации Городновского сельсовета Железногорского района
направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

5. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Городновского сельсовета 
Железногорского района, предусмотренные в составе бюджета муниципального образования 
«Городновский сельсовет» Железногорского района, используются по решению администрации 
Городновского сельсовета Железногорского района.

6. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Городновского 
сельсовета Железногорского района, предусмотренного в составе бюджета муниципального образования 
«Городновский сельсовет» Железногорского района, устанавливается правовым актом Администрации 
Городновского сельсовета Железногорского района.

7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Городновского 
сельсовета Железногорского района прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета 
муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района.»

1.4. Часть 3 статьи 61 изложить в новой редакции:

«3. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми 
актами администрации Городновского сельсовета Железногорского района, а также стандартами 
осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок 
проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных 
принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности 
должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности 
объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению 
проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего 
муниципального финансового контроля.

Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются 
Администрацией Городновского сельсовета Железногорского района в соответствии с порядком 
осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по 
внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальными правовыми 
актами администрации Городновского сельсовета Железногорского района.»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

garantf1://70420990.1000/


Глава Городновского сельсовета

Железногорского района А.Н. Троянов


